patet, & ad ictum letalem infligendum objicitur. Camius ; & ex R. Mose Esdraides ; *Conculcabit eos pes meus : eruntque instar scabelli pedibus meis.* Ut Conculcationem ejusmodi contumeliosam designet, qâ Christi hostes in scabellum pedibus ipsius dispositum iri denunciatur. Hymno 10. v.1. quo modo & Valerianum Imper. Romanum Sapores Persa, Romanum Diogenem Belphebus, Bajazethem Tamerlanes Scytha, bello captos, scamni loco adhibuisse, equum insensuri, perhibentur. Narrant Trebell. in Valer. Orosius hist. l.7. c.22. Fulgos. memorab. l.9.c.5. & Egnat. de Imperat. Rom. l.2.

At Mollerus ; *Idumeos non subjiciam tantum, sed etiam cum contumeliam qadim, ipsorum miseras aliis ostentabo : ut cum quis alicui superbe insultans, calceum inter ferendum in eum proicit ; significans se hunc non tantum contempnere, sed etiam ludibrio habere, atque aliis ridendum proficere.* Illiusmodi fuit, qod Alexander 3. Pontifex Romanus Frederici majoris Imperatoris suppliciter inclinantis se cervicem per superbiam excessum vix credeandum, havd ferendum certe, fastuosissime calcavit ; adjecto simul Hymnodi verbis illis, ex Hymno 91.v.13. *Super aspidem & basiliscum iacedes ; Leonem ac draconem conculcabis.* Referunt Jacob Bergom. in supplement. Navcler. gener. 20. & Papyr. Masson. in Alex. 3. Hujus qod Cœlestinus 3. Henrico Imperatori coronam Imperiale, quam capiti illius, non manuum, sed pedum usus operâ imposuerat, pedibus denuò eisdem per ludibrium à vertice deturbavit. Id testantur Ranulph. polychron. l.1.c.26. & Rog. Hoveden. annal. part.2. in Richard. l. ex qo etiam laudat probatq; Baronius Cardin. Annal. tom. 12 ad Ann. Chr. 191. §.10. De pedis socciq; Pontificii osculo, qo nihil familiarius, nihil frequentius, Regibus etiam ac Imperatoribus summis imperato; non admisso tantum, nihil ipse dico. qo tamen loco habuerit Seneca qod Cajus Imperator Pompejo Penno pedem osculandum porrexerat, docet ipse de benefic. l.2.c.12. *Qui excusant, inquit, & negant id insolentia causâ factum, aijne socculum auratum, imo avrum; margaritus distinctum, ostendere eum voluisse. ita prorsus : qid hic contumeliosum est; si vir consularis avrum & margaritas, & alioquin nullam partem in corpore eius electurus, quam purius osculare tur,*

tur, oculatus est? homo natus in hoc; ut mores liberae civitatis Persicâ servitute mutaret; parum judicavit, si Senator sex, summis usus honoribus, in conspectu Principum supplex sibi, more victorum hostium jacuisse; invenit aliquid infra genua, quo libertatem derruderet. non hoc est Rempublicam calcare? Certè si Senatori soccum oculandum præbere Imperatorem, sit Rempublicam calcare, ab Imperatore idem exigeri Pontificem, qidni Imparium calcare fuerit? sed pergit auctor noster: Parum enim fæde furiosoq[ue] insolens fuerat, q[ui] de capite Consularis viri soccus avdiebat, nisi in os Senatoris impigisset Imperator pigros suos. ita vulgati codices, pedeſque pigros dictos autumat Turnebus adversar. l.9.c.30. joculari vocabulo, quo desidiam principis segnitiemque notaret. Verum Tredigioni nostro obtusum hic videtur Turnebi acumen. itaque Pincianum præfert, q[ui] p[ro]ctos soccos legit; sed ut socculos malit. Jos. Scaliger epigros reposuit, cui calculum dat suum Jo. Mevrsius in *Avltario Philologico*, de *Gloria* dissertationi subiuncto: &c. *Animadvers. miscell.* l.4.c.11. ex Isidori auctoritate, q[ui] origin. l.19.c.19. & in *Glossis*; (q[ui] eadem & Papias habet in *Vocabulario suo*) Epigri, clavi, qibus lignum ligno adhaeret. eamque vocem Avgustino inde restituendam statuit, de *Civit. Dei*. l.15. c.27. et *Lignum ligno per subscudines*, (*subscudes*, Lipl.) epigros (epiros, vulg. ubi Vives, vel mendose legitur, vel qarendum qid sit) clavos & gluten bituminis non potest adhaerere, ut fabricetur arca? Clavos ergo intelligunt calceis impactos suppactosve; & Caligulae quidem, arteos. Epigri autem isti unde dicantur, docet Jac. Mavssacus in *dissertatione eritica ad Harpacriacionem* notis prefixa. à Græcā utique voce ἐπίγροι, ablatā diphthongō ἐπίχροι, & verso κ in γ, ἐπίχροι. sic enim Hesychius. ἐπίχρει, βονδοί, Κύμαχοι, ὀπίσκοποι καὶ θλοις ξύλαροι. Qin. & ὀπίσκη iudicem dicti. qod & Dan. Hejnisi lection. Theoc. c.11. monuit. Hesychius, ἐπίχρει, θλοις ξύλαροι. et mox; ἐπίχρος—ο φύλαξ απὸ ξύλου ὀπίσκη. In *Glossariis* etiam; ὀπίσκη, compages, sudis. Et rursus, ῥόπη, ὀπίσκη, sudis. Et Palladius l.11.c.8. Oleastri epiprum dicit. Neque proinde necesse est, ut vel apud Palladium, ex Mevrsii arbitrio; pro epiprum, epigrum legamus; cum epiprum probœ nota vox sit; & multò minus, ut in *Glossariis*,

ēπρ̄οτ, *subscus*; qum & literarum series refragetur, & lectio eadem constanter tot locis reperiatur; vel ut apud Isidorum, ex Mavssaci conjecturā alterā, pro *Epigri*, *Epicuri sive epiuri* reponamus. qum & istud apud Papiam pariter legatur, & Avgustini patrocinio se tueri videatur. Hęc obiter; qia non sunt qibusq; obvia. Ceterū, ut criticis hisce missis aliorūmq; censura permisstis, ad superiora revertamur. Perinde habet Seneca, *Soccum osculandum porrigerere*; ac si calceum ei cum clavis impaetis in os impiegisset. Proinde calceum osculandum alicui præbere, tam præbentis fastum, qm & ad munus id admitti contemptum insinuat. *Seccum vero impingere, soleāe cedere, non contemptus tantum & ludibrii, sed & contumeliaz res habebatur; nec nisi eis, qos pro abjectissimis haberi mancipiis volebant, adhiberi consueverat.* Apud Comicum *Evnacho*, a. 5. sc. 8. ubi Thaidi se dederat statuerat Thrafo, facturum qod jubeat, Herculis exemplo factum iri id prædicans, q; Omphalaz se olim in servitium dederat; subjicit ex ingenio suo Gnatho Parasitus, sed voce (ne id miles avdiat) submissā;

*Utinam tibi committigari videam sandalio caput.*  
*Sandalium scilicet solea ad manum præsto semper aderat, quo servulus nequam, ubi minus placuerat, vapularet. Inde Turpilius Lindiā, apud Nonium,*

*Miserò mihi mitigabat sandalio caput.*  
*Herculem autem sub Omphales servitio agentem, Lucianus in de *historiā conscribendā* ita solitos docet pictores depingere. εἰ ρόκαλον καὶ πορφυρόν τεια Γαίοντε, καὶ πατέρων νεαρὸν τοῦ Οὐρανοῦ τῷ Καρδανίῳ. Idque Aesculapium inducit idem in disceptatione qadam illi objicientem: εἴτε ιδύλλον, οὔτε τούτη τεια τοῦ Αὐδία, πορφυρά οὐδιδυκάς, καὶ πατέρων νεαρὸν τοῦ Οὐρανοῦ Καρδανίῳ. Persius item satyr. 5. amore insano perditō adolescenti,*

*soleā puer, objurgabere rubrā.*  
*soleā castigaberis, ut pueri assolent. puerilis enim castigatio ista, focco cedi. Apud Lucianum, de Cupidine Lunę Venus: Ἡστὴν δὲ παῖδας αὐτὸν ὀπετεῖται εἰς τὰς ποντας τῷ ουρανῷ. Idēmque in Philopseude; οὐρανόν καὶ χρυσόν εἰς τὰς ποντας δασεῖ τὰ μαλακά, ταῦτα δέξοιται εἰτε, οἱ ἀνθεγένειοι qod Juvenalis*

Sat. 6. de mulieribus virōs ludibrio habentibus, et contumeliosis tractantibus;

— Et soleā pulsare nates.

nam, soleā, οὐρδάιον. Gloss. et, βλαύτη, Καρδαλίο τάναστον. Hesychius. βλαύτη autem, crepida, solea; et βλαύτιον, crepidula, sive sandalium; qo utebantur, quando ornatores esse volebant, ut ex Platonis *Symposio* discere est. Qin & apud Plautum solea sculponea opponitur, in *Casina*, an *Canisā*, act. 2. sc. 8. qd locus huc apprimē facit. Ibi seni nequissimo & libidine ex ungiculis ipsis perpruriscenti, cum is coqu: ad epulas, qas lavtissimē instructas apparatusque volebat, soleas (pisces nimurum) comparandas, mandaret, astans servulus, & ambiguo ludens,

Qui, qeso, porciās, inquit, quam sculponeas,

Libra batnatur tibi or?

ubi, sculponeas, Fulgentius Planciades, dici volunt, inquit, cestus plumbō ligatos. ineptè prorsus. sunt enim sculponee, Cattoni de re rustic. c. 59. memorat, qd Gracis χρυσές, (de quibus alibi diximus) calcei lignei, cujusmodi in Gallia tenuioris fortunę fortisque vilioris plebs induitur; rusticis vernulisque familiares. Unde Triptolemus sculponeatus, i.e. sculponeis calceatus, dum bigas cornutas sequitur, à Varrone in *Serrano* (non *sesquialter*, uti memoria lapsus Pareus) apud Nonium, visus singitur, dicta ex non à sensu sive scolpo, sono sicutio quem edunt, dum per lutum crassiusculum incedunt rusticī, ut Turnebus censet, *adversari* 1. 6. c. 23. Sed à sculpendo, ut recte Henr. Stephanus; qia è ligno edolabantur. Huic enim potius accedo, qm Fr. Fernando, qd Rob. Stephanum, & Ambr. Calepinum, qos tamen cum lectionibus vitiosis transcribit, havd immerito qidem castigat, in *didascaliam* multiplicit. c. 28. qia calceos esse dicunt è lanā confectos, ipse ex corio bovino durissimo vult. qod cum vocabuli notatione minus convenit. Nec secidis accipere cogit qicquam, apud Nævium in *Philemoro*, à Fulgentio lavdatum; verbis illis;

Sculponeis batnenda sunt hnic latera probè. ecqid enim obstar, qo minus tam latera, qm & ors, sculponeis, ligneas cum essent, non absq: molestia satis insigni, caderentur? Vult ergo Chalinus Plautinus, non solea è corio

con-

confectâ, ceventi silicernio os obtundi ; sed, qđ molestius ei sit, sculponeis id fieri, qđ & spureæ ex luto cœnōqe calcato, & praterquam qđ lignæ, clavis plerumq; etiam ferreis confixa. Sed è tricis hisce criticis, in qas denuò imprudentes delapsi sumus, ut nos extricemus denuò ; qām contumeliosum habebatur, in adultioribus paulò, liberis præsertim, soleñ sive sandalio castigandi objurgandive ritus iste, documentum dabit insignissimum, Charita pueræ cujusdam pauperculæ facinus. ea à Rege suo, à qđ annonam in fame petebat, sic excepta, per contumeliaz illius ferendi impotentiam, suspensio sibi spiritum interclusit. Narrat id his verbis Plutarchus in *Grecis capitibus qast. 12.* ἐλθέοντι παιδίσκῳ μαρτίῳ, ὅρφας γονάτων, καὶ περσταπάρους, ἡράτιον ἀντί τροπίζειν, καὶ τὸ περστότητον τὸ περστεῖνα περστέρατεν. οὐ δέ, [κατόπιν] πειραχέεται τοι, καὶ Κρητικόν, ἐν αὐτούς τοι οὐδὲ, επιπλέον πλούτον, καὶ λύπην τὸ ζάρλον, ἀνήρποντας εἰστι. Cum accessisset illum puella qadām parentibus orba, supplēxque annonam peterer, calceo eam cedebat, calceumq; ori impegit, sive calceum ei in faciem projiciebat. At illa qangam paupercula & orba, ingenio tamen havd degener, è vestigio, ubi abscesserat, zonā, qam gestabat, exolutā, se suspendit. ex qibis patet, qos socco cedebant, eisdem etiam, ubi aut vehementius exarferant, aut conrumeliosius etiam adhuc tractare volebant, in os insuper eundem projiceré solitos. Hac itaque ex horum sententiâ Hymnodi mens fuerit : Idumæos contumeliosè ac probrofè habiturum, qasī calceum sive soccum eis in os, vel in caput etiam impingendo.